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خروج از بلاتکلیفی بعد از 3 دهه

جعفر بندی‌شربیانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران:  2طرح محله نفرآباد در منطقه ۲۰ بعد از گذشت 
۳۰ سال و طرح توسعه حرم  عبدالعظیم حسنی بعد از ۱۴ سال در کمیسیون ماده ۵ با پیگیری های شورای 

ششم شهر تهران به تصویب رسید.

تصویب طرح توسعه‌ای شهرک نیایش)اسلام‌آباد( پس از 4دهه
زهرا شمس‌احسان، عضو شورای اسامی شهر تهران: طرح توسعه‌ای شهرک نیایش )اسام‌آباد( از جمله 
مطالبات ساکنان قدیمی این‌ محدوده بود که با پیگیری‌‌های صورت گرفته و جلسات متعدد با معتمدین 

محله پس از 4 دهه در کمیسیون ماده ۵ به تصویب رسید.

الزام تهیه سند تحویل و تحول شهر و 
شهرداری تهران

شهرداری تهران موظف شد ظرف مدت حداکثر 
‌2ماه از تاریخ تصویب این مصوبه نسبت به تهیه 

سند دقیق اقدام کند.

جلسه شماره
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19
جریمه ۱۱۷میلیارد تومانی خشکاندن 

درختان خیابان ولی‌عصر)عج(

درپی خشکاندن 13چنار قدیمی خیابان 
ولی‌عصر)عج( محدوده پسیان توسط مالک یک 

ساختمان نوساز، با نظر اعضای شورای شهر تهران 
جریمه سنگین برای فرد سودجو تعیین و موضوع 
به کمیسیون ماده۷ و مراجع قضایی ارجاع شد تا 
شورای شهر جریمه 117میلیارد تومانی فرد مجرم 

را اعلام کند. 
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الزام شهرداری تهران به ساماندهی 
و تقویت نقش فرهنگی و گردشگری 

انقلاب اسلامی در میدان آزادی

شهرداری تهران موظف شد نسبت به انجام 
مطالعات و تهیه طرح ساماندهی میدان آزادی 
و محدوده بلافصل پیرامونی آن با هماهنگی و 

همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط اقدام کند. 
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برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر 
تهران بر مبنای تحقق عدالت شهری

طبق این سند راهبردی و عملیاتی، شهرداری 
تهران موظف شد به‌منظور نیل به چشم‌انداز شهر 
تهران، حرکت به‌سوی تحقق عدالت شهری را طبق 

چشم‌‌انداز1410 شهرداری تهران، از سال 1401 تا 1404 
طراحی و اجرا کند. 

جلسه شماره
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اعطای مجوز انتشار 100هزار میلیارد 
ریال اوراق مالی به شهرداری تهران 

به شهرداری تهران اجازه داده شد با تأیید وزارت 
کشور و با رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوط نسبت 

به انتشار اوراق مالی اسلامی تا سقف مبلغ 100هزار 
میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های حمل‌ونقل عمومی 
شهر تهران با ارائه مطالعات توجیهی مطابق ضوابط و 
با رعایت طرح‌های جامع تفصیلی شهر تهران و سایر 

قوانین و مقررات فرادستی، اقدام کند. 
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بهبود وضعیت حمل‌ونقل با بازگشایی 
مدارس در شرایط کاهش شیوع کرونا 

شهرداری تهران موظف شد ضمن رعایت مصوبه 
برنامه عملیاتی ایمنی حمل‌و‌نقل دانش‌آموزان، 

برنامه کاهش سرفاصله زمانی قطارهای مترو در 
کلیه خطوط و افزایش تعداد ناوگان اتوبوسرانی را 

در حمل ونقل تهران بهبود بخشد. 
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الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه 
برنامه عملیاتی احیا و مدیریت 

بازچرخانی آب

شهرداری تهران موظف شد در راستای بهینه‌سازی 
مصرف و تأمین نیازهای آبی در حوزه‌های 

عملکردی خود به‌ویژه خدمات شهری و فضای 
سبز با تأکید بر متولی واحد برای مدیریت بهینه، 
برنامه عملیاتی احیا و مدیریت بازچرخانی آب را 

اجرایی کند. 

جلسه شماره
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نظام‌نامه مشارکت محله‌ای شهروندان 
با مدیریت شهری

تبیین راهبردها و سیاست‌ها، نقش ارکان مدیریت 
محله در سطوح مختلف سیاستگذاری، راهبری، 

نظارت و اجرا. البته شورای شهر سیاستگذار و ناظر 
خواهد بود. از دیگر ویژگی‌های آن ایجاد تعامل و 
هم‌افزایی نهادها و سازمان‌های عمومی دولتی 
و مردمی ارائه‌کننده خدمات به شهروندان در 

مقیاس محله‌ای است. 

جلسه شماره
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مجوز انجام معامله 7فقره املاک متعلق 
به شهرداری تهران 

به‌منظور تکمیل بزرگراه شهید شوشتری و توسعه خط7 
متروی تهران به شهرداری اجازه داده شد با واگذاری 
و انجام معامله تهاتری 7فقره املاک متعلق به‌خود 

به‌ازای تملک ملک موسوم به ورزشگاه تختی متعلق 
به وزارت ورزش و جوانان اقدام کند. طی این مصوبه 
علاوه بر باز شدن 2گره بزرگراهی و مترویی، وضعیت 
ورزشگاه‌های واگذار شده به تیم‌های پرسپولیس و 

استقلال نیز به‌طور کامل تعیین تکلیف شد.
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اعطای مجوز انجام سرمایه‌گذاری‌های 
خارجی به میزان 2هزارو100میلیون یورو

شورای شهر مجوز انجام معاملات و انعقاد 
قراردادهای خرید و پذیرش سرمایه‌گذاری‌های 

خارجی در حوزه حمل‌ونقل و خدمات شهری را به 
شهرداری تهران داد. این مصوبه بسترساز عملیاتی 
شدن قراردادهای مهم شهرداری تهران با چینی‌ها 

در زمینه خرید واگن، ناوگان برقی حمل ونقل و خرید 
زباله‌سوز است. 
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مجوز انتشار اوراق مالی اسلامی )اوراق مشارکت( 
برای بازآفرینی محدوده پیرامونی حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( در محله تاریخی نفرآباد 

به شهرداری تهران اجازه داده شد با هماهنگی 
وزارت کشور و با رعایت کلیه قوانین و مقررات 

مربوط نسبت به انتشار اوراق مالی اسلامی 
)اوراق‌مشارکت( تا سقف مبلغ 5هزار و ‌500میلیارد 

ریال برای بازآفرینی محدوده پیرامون حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( اقدام کند.
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اختصاص ۴۰۰۰میلیارد تومان برای 
تامین قطعات مترو تهران 

شورای شهر به شهرداری تهران مجوز داد برای 
انجام معاملات مربوط به خرید قطعات یدکی 
و تعمیرات اساسی )اورهال( تجهیزات ثابت و 

متحرک مترو تهران تا 4هزار میلیارد تومان هزینه 
کند. 
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اصلاح ساختار شهرداری تهران

به موجب این مصوبه به شهرداری تهران اجازه 
داده شد سازمان فناوری‌های نوین و نوآور شهری 

را زیرنظر شهردار تهران و با استفاده از ظرفیت‌های 
تشکیلاتی و نیروی انسانی موجود شهرداری و 

جابه‌جایی آنها ایجاد کند. 

جلسه شماره
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الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه 
برنامه‌های اجرایی و عملیاتی مدیریت 
شهری در کاهش تورم و افزایش تولید

شهرداری تهران موظف شد برنامه‌های اجرایی و 
عملیاتی مدیریت شهری را در 6 حوزه مأموریتی درباره 

کاهش تورم و افزایش تولید به شورای شهر ارائه کند.
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تصویب بودجه سال1403 تهران 
و رسیدن به بالای 100همت برای 

نخستین‌بار

بودجه1403 شهرداری تهران مورد بررسی اعضای پارلمان شهر 
قرار گرفت. لایحه بودجه ابتدا با سقف 170هزار میلیارد تومان 

در ابتدای بهمن به شورای شهر تقدیم شد و پس از جلسات 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر این سقف به 135هزار 
میلیارد تومان کاهش یافت و در نهایت 15هزار میلیارد تومان 
برای توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی به این رقم اضافه شد 

تا برای نخستین بار در تاریخ بلدیه بودجه 150هزار میلیارد 
تومانی برای تهران تصویب شود. 

جلسه شماره
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الزام شهرداری تهران به انتقال 
نمایشگاه‌ بین‌المللی به مجموعه 

نمایشگاه شهرآفتاب

شهرداری تهران مکلف شد نسبت به تکمیل طرح 
جامع نمایشگاه شهر آفتاب با اولویت تکمیل 

سالن‌های نمایشگاهی تا انتهای 1401اقدام کند. 
همچنین شهرداری تهران باید اعتبارات مورد نیاز 

برای تکمیل جامع نمایشگاه شهر آفتاب را در قالب 
بودجه ارائه کند. 
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 تضویب نظام‌مند عوارض مشاغل 
)دائم و موقت( شهر تهران برای 

نخستین‌بار 

شورای شهر به شهرداری تهران اجازه داد عوارض 
بر مشاغل شهر تهران را اصلاح و طبق قانون درآمد 

پایدار و هزینه‌های شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اجرایی 
کند. اهمیت این قانون این بود که عوارض مشاغل 

تهران برای نخستین بار ضابطه‌مند شد. 

جلسه شماره
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طرح توسعه، ساماندهی و تسهیل ساخت 
جایگاه‌های سوخت‌رسانی در شهر تهران 

با اولویت جایگاه‌های کوچک‌مقیاس

شهرداری تهران موظف شد به‌منظور راه‌اندازی 
و توسعه جایگاه‌های سوخت‌رسانی در 

محدوده شهر تهران به‌ نحوی عمل کند که 
 CNG تعداد جایگاه‌های‌ سوخت‌رسانی بنزین و

کوچک‌مقیاس در شهر افزایش یابد. 
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الزام شهرداری تهران به ارتقای ایمنی 
معابر و عرصه‌های عمومی شهر تهران 

شهرداری تهران موظف شد در راستای تأمین حقوق 
عامه شهروندی، نظم عمومی در تردد و ایمنی 

پیاده‌راه‌ها و شبکه معابر شهر تهران در حوزه‌های 
مختلف عملکردی شهرداری در عرصه‌های عمومی 
با همکاری دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و سازمان‌ها 

اقدام کند. این نخستین قانون شهری در این 
راستاست. 
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ثبت درختان ارزشمند به‌عنوان میراث 
طبیعی تهران 

تهران 2517 اصله درخت ارزشمند دارد که 3درخت 
از این تعداد بالای ۸۰۰سانتی‌متر محیط بن دارند. 
شورای شهر مصوب کرد شهرداری تهران حداکثر 

ظرف مدت ‌2ماه نسبت به شناسایی و تهیه 
شناسنامه درختان کهنسال شهر تهران و ایجاد بانک 

اطلاعاتی آنها، اقدامات لازم را انجام دهد. 
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مهم‌ترین مصوبات شورای شهر ششممهم‌ترین مصوبات شورای شهر ششم

داده‌نما

 ویژگی‌های کلی 
مصوبات دوره ششم شورای شهر تهران

رویکرد حفظ سرمایه‌های شهر در مصوبات
افزایش نظارت مالی با به‌روز‌رسانی حسابرسی‌ها

اهتمام جدی در حل مشکلات اولویت‌دار پایتخت 
- حمل و نقل عمومی

خروج از مسیر سیاستگذاری صرف
توجه به روند اجرای مصوبات در حوزه نظارت

بودجه‌ریزی عملیاتی بر اساس مشارکت مردمی 
)طرح من شهردارم یک و دو(

سیدمحمد فخارشورا
روزنامه‌نگار

997روز از آغاز به‌کار مدیریت شهری ششم 
تهران می‌گذرد. طی این دوره شورای اسلامی 
شهر و شهرداری تهران هریک با تکیه بر توان و 
برنامه‌ای که برای پیشبرد اهداف خود داشتند، 
مسیر خدمت‌رسانی را طی کردند و حالا در 
آستانه هزارمین روز آغاز به کار، کارنامه‌ای 
مشخص از خود به‌جا گذاشته‌اند. گزارش 
داده‌نمای پیش رو به بررسی مهم‌ترین مصوبات 
پارلمان شهری تهران در حوزه‌های مختلف 

می‌پردازد.
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محور مصوبات شورای شهر ششم

عمومی
باغات

نامگذاری
تعیین و انتخاب

اساسنامه

 تعداد مصوبات کلی
شورای شهر ششم تا 25 فروردین

 مصوبات شورای شهر ششم 
درباره نامگذاری معابر

مصوبات شورای شهر ششم درباره باغات

مصوبات عمومی شورای شهر ششم

مصوبات شورای شهر ششم درباره حسابرسی

مصوبات درباره اساسنامه شرکت‌های شهرداری

تعداد معابر تغییرنام یافته در شورای شهر ششم

997 مصوبه

24 مصوبه 
تصویب 24 دستورجلسه کمیسیون نامگذاری

535 مصوبه

72 مصوبه

119 مصوبه

21 مصوبه

226 معبر/ بوستان/ ایستگاه مترو

1

3
2

4
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موضوعات عمومی مصوبات شورای شهر ششم

 تعداد مصوبات شورای شهر 
از سال 1400 تا کنون

شهرسازی
اجتماعی و فرهنگی
حمل‌ونقل و ترافیک

خدمات شهری
محاسبات اداری

فنی و عمران
اراضی و املاک

انتخاب
تشکیلات

ارتباطات و فناوری

256
مصوبه

400
مصوبه

329
مصوبه

12
مصوبه

سال 1401

سال 1402

سال 1403

سال 1400

اختصاص 
‌45درصد بودجه 

شهرداری تهران به 
حوزه حمل و نقل عمومی 

پایتخت در جریان تصویب 
بودجه سال‌1402 

شهرداری تهران

اختصاص 
‌48درصد بودجه 

شهرداری تهران به 
حوزه حمل و نقل عمومی 

پایتخت در جریان تصویب 
بودجه سال‌1403 

شهرداری تهران

997997مصوبهمصوبه در  در 997997روزروز
نگاهی به مهم‌ترین مصوبات شورای شهر ششم تهران تا امروز


